

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA  <b>CNPJ:</b> 82.777.236/0001-01 <b>Telefone:</b> (49) 3435-0600 <b>Endereço:</b> Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro <b>CEP:</b> 89683-000 - Ponte Serrada	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 76/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 76/2021 <b>Data do Processo:</b> 25/06/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 76/2021  
**b) Nr. Licitação:** 76/2021 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 12/08/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONserto, MONTAGEM, RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS.*

**Lote: 1**

**Participante: MICHELON PNEUS LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONserto DE PNEU 10 X 16.5 - CONserto DE PNEU 10 X 16.5	50,000	UN.	49,925	2.496,25
8	CONserto DE PNEU RETRO/CARREGADEIRA/MOTONIVELADORA - 120,000 CONserto DE PNEU RETRO/CARREGADEIRA/MOTONIVELADORA	120,000	UN.	149,77	17.972,40
9	CONserto DE PNEU ROLO COMPACTADOR - CONserto DE PNEU ROLO COMPACTADOR	30,000	UN.	143,11	4.293,30
12	MONTAGEM PNEU BOB CAT - MONTAGEM PNEU BOB CAT	35,000	UN	44,93	1.572,55
17	MONTAGEM DE PNEU RETRO/CARREGADEIRA/MOTONIVELADORA - 150,000 MONTAGEM DE PNEU RETRO/CARREGADEIRA/MOTONIVELADORA	150,000	UN.	149,77	22.465,50
<b>Total do Participante:</b>					48.800,00

**Lote: 2**

**Participante: FABIO BERTÉ**

3	CONserto DE PNEU CAMINHÃO - CONserto DE PNEU CAMINHÃO	220,000	UN	44,75	9.845,00
20	MONTAGEM PNEU CAMINHAO - MONTAGEM PNEU CAMINHAO	300,000	UN	44,75	13.425,00
<b>Total do Participante:</b>					23.270,00

**Lote: 3**

**Participante: MICHELON PNEUS LTDA.**

4	CONserto DE PNEU F1000/S10 - CONserto DE PNEU F1000/S10	40,000	UN.	29,70	1.188,00
11	CONserto DE PNEU PARA VAN - CONserto DE PNEU PARA VAN	250,000	UN.	34,69	8.672,50
13	MONTAGEM PNEU PARA CAMINHONETE - MONTAGEM PNEU PARA CAMINHONETE	10,000	UN.	27,25	272,50
19	MONTAGEM PNEU PARA VAN - MONTAGEM PNEU PARA VAN	150,000	UN.	24,78	3.717,00
<b>Total do Participante:</b>					13.850,00

**Lote: 4**

**Participante: FABIO BERTÉ**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	CONCERTO DE PNEU GOBI/ESPALHADOR DE DEJETOS - CONCERTO DE PNEU GOBI/ESPALHADOR DE DEJETOS	80,000	UN.	34,88	2.790,40
10	CONCERTO PNEU TRATOR - CONCERTO PNEU TRATOR	70,000	UN	164,41	11.508,70
18	MONTAGEM PNEU TRATOR - MONTAGEM PNEU TRATOR	50,000	UN	164,418	8.220,90
<b>Total do Participante:</b>					<b>22.520,00</b>

**Lote: 5****Participante: PAULO CESAR GONCALVES DE AZEVEDO**

2	CONCERTO DE PNEU PARA CARRO - CONCERTO DE PNEU PARA CARRO	400,000	UN.	26,46	10.584,00
6	CONCERTO DE PNEU MICRO ONIBUS - CONCERTO DE PNEU MICRO ONIBUS	100,000	UN	33,955	3.395,50
7	CONCERTO DE PNEU ONIBUS - CONCERTO DE PNEU ONIBUS	100,000	UN	43,93	4.393,00
14	MONTAGEM DE PNEU PARA CARRO - MONTAGEM DE PNEU PARA CARRO	400,000	UN.	21,47	8.588,00
15	MONTAGEM PNEU MICROONIBUS - MONTAGEM PNEU MICROONIBUS	100,000	UN	33,95	3.395,00
16	MONTAGEM PNEU ONIBUS - MONTAGEM PNEU ONIBUS	150,000	UN	43,93	6.589,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>36.945,00</b>

**Lote: 6****Participante: IVANETE CARRARO CASARIL EIRELI**

22	RECAPAGEM DE PNEU 1000 R20 RADIAL, BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE MINÍMA DE 22MM. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 1000 R20 RADIAL, BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE MINÍMA DE 22MM. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	60,000	UN.	698,93	41.935,80
33	RECAPAGEM DE PNEU 1000R/20 RADIAL MISTO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 1000R/20 RADIAL MISTO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	20,000	UN.	683,96	13.679,20
52	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000 x 20. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000 x 20.	50,000	UNI	199,70	9.985,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>65.600,00</b>

**Lote: 7****Participante: BORILLI PNEUS LTDA**

21	RECAPAGEM DE PNEU 10/16.5 COM ALTURA 8 PR. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 10/16.5 COM ALTURA 8 PR. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	25,000	UN.	856,73	21.418,25
53	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10-16.5. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10-16.5.	10,000	UN.	173,175	1.731,75
<b>Total do Participante:</b>					<b>23.150,00</b>

**Lote: 8****Participante: BORILLI PNEUS LTDA**

60	RECAPAGEM DE PNEU 12.4/28. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 12.4/28. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	20,000	UN.	1.606,23	32.124,60
61	RECAPAGEM DE PNEU 12.4/24. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 12.4/24. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E	20,000	UN.	1.368,49	27.369,80

## CERTIFICADO DO INMETRO.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
63	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4/28. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4/28.	20,000	UN.	296,14	5.922,80
64	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4/24. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4/24.	20,000	UN.	296,14	5.922,80
<b>Total do Participante:</b>					71.340,00

**Lote: 9****Participante: BORILLI PNEUS LTDA**

23	RECAPAGEM DE PNEU 12.5 / 80-18. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 12.5 / 80-18. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	20,000	UN.	1.100,66	22.013,20
54	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5/80-18. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5/80-18.	20,000	UN.	199,34	3.986,80
<b>Total do Participante:</b>					26.000,00

**Lote: 10****Participante: GRANDO PNEUS LTDA**

24	RECAPAGEM DE PNEU 1400 - 24 (BORRACHUDO). RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 1400 - 24 (BORRACHUDO). RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	20,000	UN.	1.987,28	39.745,60
55	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400 x 24. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400 x 24.	20,000	UNI	477,72	9.554,40
<b>Total do Participante:</b>					49.300,00

**Lote: 11****Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA**

25	RECAPAGEM DE PNEU 140H / 17.5 - 25 (BORRACHUDO). RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 140H / 17.5 - 25 (BORRACHUDO). RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	20,000	UN.	2.516,22	50.324,40
56	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5 X 25. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5 X 25.	20,000	UN.	495,78	9.915,60
<b>Total do Participante:</b>					60.240,00

**Lote: 12****Participante: INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA**

26	RECAPAGEM DE PNEU 18.4 - 30, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 18.4 - 30, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	10,000	UN.	2.358,29	23.582,90
27	RECAPAGEM DE PNEU 18.4-34, TRASEIRO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 18.4-34, TRASEIRO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	8,000	UN.	2.536,175	20.289,40
57	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18.4-30. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18.4-30.	10,000	UN.	508,77	5.087,70
<b>Total do Participante:</b>					48.960,00

**Lote: 13****Participante: GIARETTA PNEUS LTDA**

28	RECAPAGEM DE PNEU 19.5 / 24, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 19.5 / 24, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	20,000	UN.	2.477,78	49.555,60
----	---	--------	-----	----------	-----------

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
58	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5 X 24. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5 X 24.	10,000	UN.	564,44	5.644,40
<b>Total do Participante:</b>					55.200,00

**Lote: 14****Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA**

30	RECAPAGEM DE PNEU 23.1 - 26 R 3 (BORRACHUDO). RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 23.1 - 26 R 3 (BORRACHUDO). RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	8,000	UN.	3.926,63	31.413,04
32	RECAPAGEM DE PNEU 23.1/26 - RECAPAGEM DE PNEU 23.1/26	8,000	UN.	3.926,52	31.412,16
59	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23.1-26R3. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23.1-26R3.	10,000	UN.	467,48	4.674,80
<b>Total do Participante:</b>					67.500,00

**Lote: 15****Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA**

29	RECAPAGEM DE PNEU 215 / 75 R 17.5, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 215 / 75 R 17.5, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	24,000	UN.	410,40	9.849,60
31	RECAPAGEM DE PNEU 215/70/16 RADIAL - RECAPAGEM DE PNEU 215/70/16 RADIAL	8,000	UN.	392,17	3.137,36
34	RECAPAGEM DE PNEU 900R/20 RADIAL/BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 900R/20 RADIAL/BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	8,000	UN.	519,92	4.159,36
35	RECAPAGEM DE PNEU 7.50/16 COMUM. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 7.50/16 COMUM. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	8,000	UN.	319,22	2.553,76
36	RECAPAGEM DE PNEU 6.50/16 COMUM LISO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 6.50/16 COMUM LISO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	8,000	UN.	291,92	2.335,36
37	RECAPAGEM DE PNEU 245/70/16. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 245/70/16. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	8,000	UN.	383,04	3.064,32
38	RECAPAGEM DE PNEU 175/65/14. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 175/65/14. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	8,000	UN.	177,92	1.423,36
39	RECAPAGEM DE PNEU 205/60/16. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 205/60/16. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	8,000	UN.	383,04	3.064,32
40	RECAPAGEM DE PNEU 175/70/13. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 175/70/13. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	8,000	UN.	177,92	1.423,36
41	RECAPAGEM DE PNEU 165/70/13. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 165/70/13. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	8,000	UN.	177,92	1.423,36
42	RECAPAGEM DE PNEU 175/60/14. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 175/60/14. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	8,000	UN.	177,92	1.423,36
43	RECAPAGEM DE PNEU 175/70/14 RADIAL. RECAPAR O PNEU	8,000	UN.	177,92	1.423,36

SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. -  
 RECAPAGEM DE PNEU 175/70/14 RADIAL. RECAPAR O PNEU  
 SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
44	RECAPAGEM DE PNEU 195/65/15 RADIAL. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 195/65/15 RADIAL. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	8,000	UN.	228,00	1.824,00
45	RECAPAGEM DE PNEU 235/75/17,5 RADIAL. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 235/75/17,5 RADIAL. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	6,000	UN.	456,00	2.736,00
46	RECAPAGEM DE PNEU 195/75/16 RADIAL. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 195/75/16 RADIAL. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	6,000	UN.	319,25	1.915,50
47	RECAPAGEM DE PNEU 205/75/16. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 205/75/16. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	6,000	UN.	355,78	2.134,68
48	RECAPAGEM DE PNEU 275/80R22.5, BORRACHUDO, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE 22 MM. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 275/80R22.5, BORRACHUDO, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE 22 MM. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	8,000	UN.	684,09	5.472,72
49	RECAPAGEM DE PNEU 7.50-16. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 7.50-16. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	8,000	UN.	346,61	2.772,88
50	RECAPAGEM DE PNEU 900X20, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 900X20, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	8,000	UN.	519,92	4.159,36
51	RECAPAGEM DE PNEU 500.70R24. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 500.70R24. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.	10,000	UN.	2.188,00	21.880,00
62	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 225/75/16. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 225/75/16.	20,000	UN.	91,199	1.823,98
<b>Total do Participante:</b>					80.000,00
<b>Total Geral:</b>					692.675,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DEPTO DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS	08.001.26.782.2601.2027.3.1.90.00.00	R\$ 805.462,90

Ponte Serrada, 25 de Agosto de 2021

ALCEU ALBERTO WRUBEL  
 PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável